АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017                                       № 2674
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2121

На основании постановления администрации города Азова от 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», постановления администрации города Азова от 02.08.2017 № 1751 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета города Азова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях приведения в соответствие с Решением Азовской городской Думы от 25.10.2017 № 281 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» муниципальной программы города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2121 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.

Глава администрации
города Азова                                                                    В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                              П.В. Бойко

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 16.11.2017 № 2674
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013     № 2121 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»

1. В приложении № 1:

1.1. В Муниципальной программе города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1.1. В паспорте:
- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований из бюджета города Азова на период 2014-2020 годы составляет 135 616,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  14 515,2 тыс. рублей;

2015 год –  14 354,3 тыс. рублей;

2016 год –  20 470,0 тыс. рублей;

2017 год –  21 761,6 тыс. рублей;

2018 год –  21 355,3 тыс. рублей;

2019 год –  21 343,2 тыс. рублей;

2020 год –  21 816,6 тыс. рублей».
1.1.2. Абзац второй раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет в 2014-2020 годах  – 135 616,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  14 515,2 тыс. рублей;

2015 год –  14 354,3 тыс. рублей;

2016 год –  20 470,0 тыс. рублей;

2017 год –  21 761,6 тыс. рублей;

2018 год –  21 355,3 тыс. рублей;

2019 год –  21 343,2 тыс. рублей;

2020 год –  21 816,6 тыс. рублей».
1.2. В подпрограмме «Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на воде»:

1.2.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«объем ассигнований из бюджета города Азова на период 2014-2020 годы составляет 111 760,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14 119,1 тыс. рублей;

2015 год – 14 354,3 тыс. рублей;

2016 год – 15 778,0 тыс. рублей;

2017 год – 17 069,6 тыс. рублей;

2018 год – 16 663,3 тыс. рублей;

2019 год – 16 651,2 тыс. рублей;

2020 год – 17 124,6 тыс. рублей».
1.2.2. Абзац второй раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет в 2014-2020 годах  – 111 760,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14 119,1 тыс. рублей;

2015 год – 14 354,3 тыс. рублей;

2016 год – 15 778,0 тыс. рублей;

2017 год – 17 069,6 тыс. рублей;

2018 год – 16 663,3 тыс. рублей;

2019 год – 16 651,2 тыс. рублей;

2020 год – 17 124,6 тыс. рублей».
1.3. Приложения №№ 2, 3 к муниципальной программе города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:
	«Приложение № 2

к муниципальной программе города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	14515,2
	14354,3
	20470,0
	21761,6
	21355,3
	21343,2
	21816,6

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
	X
	X
	X
	14515,2
	14354,3
	20470,0
	21761,6
	21355,3
	21343,2
	21816,6

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего,

в том числе:
	910
	X
	X
	X
	396,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	X
	X
	X
	396,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение пожарной безопасности лесов, находящихся на территории города Азова
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	0407
	0912715
	610
	396,1

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на воде
	всего,

в том числе:
	910
	X
	X
	X
	14119,1
	14354,3
	15778,0
	17069,6
	16663,3
	16651,2
	17124,6

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910
	X
	X
	X
	14119,1
	14354,3
	15778,0
	17069,6
	16663,3
	16651,2
	17124,6

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910
	0309
	Х
	X
	13970,1
	14205,3
	15620,8
	16909,5
	16482,1
	16470,0
	16937,9

	910

910
	0309

0309
	0920059

0920000590
	110

110
	12635,3

-
	12518,9

-
	-

13926,8
	-

14084,3
	-

14633,4
	-

14633,4
	-

15082,9

	910
910
	0309
0309
	0920059
0920000590
	240
240
	1164,5

-
	1315,0
-
	-

1262,5
	-

2340,9

	-

1362,9

	-

1350,8

	-

1369,2

	910
	0309
	092000059
	830
	-
	-
	-
	11,3
	-
	-
	-

	910
910
	0309
0309
	0920059
092000059
	850
850
	170,3

-
	371,4
-
	-

431,5
	-

473,0
	-

485,8
	-

485,8
	-

485,8

	Основное мероприятие 2.2
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в границах территории города Азова
	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910
910
	0309
0309
	0920059
0920000590
	110
110
	149,0
-
	149,0

-
	-

149,0
	-

160,1

	-

181,2

	-

181,2
	-

186,7

	Основное мероприятие 2.3
	Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910

	0309

	0920027160

	240

	-
	-
	8,2
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Безопасный город
	всего,

в том числе:
	910
	X
	X
	X
	-
	-
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910
	0309
	X
	X
	-
	-
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0

	Основное мероприятие 3.1
	Развитие системы видеонаблюдения «Безопасный город»
	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910
	0309
	Х
	Х
	-
	-
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0

	Мероприятие 3.1.1.
	Предоставление визуальной информации (видеопотоков), ее хранение, экспорт видеоматериалов
	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»
	910

910
	0309

0309
	09327630

0930027630
	240

240
	-
-
	-
-
	-

4692,0
	-

4692,0
	-

4692,0
	-

4692,0
	-
4692,0

	Приложение № 3

к муниципальной программе города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего

	14515,2
	14354,3
	20470,0
	21761,6
	21355,3
	21343,2
	21816,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	14515,2
	14354,3
	20470,0
	21761,6
	21355,3
	21343,2
	21816,6

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-ма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	396,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	396,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-ма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на воде
	всего

	14119,1
	14354,3
	15778,0
	17069,6
	16663,3
	16651,2
	17124,6

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	14119,1
	14354,3
	15778,0
	17069,6
	16663,3
	16651,2
	17124,6

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-ма 3
	Безопасный город
	всего

	-
	-
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	-
	-
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0
	4692,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

Управляющий делами
администрации                                                                                                                            В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                          П.В. Бойко

PAGE
3